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Ameryka w Wojewódzkiej Bibliotece

Dzisiaj Wojewódzka Biblioteka Publicznej w Kielcach zainaugurowała nowy projekt
„Ameryka w twojej bibliotece”. Program będzie wspomagał bibliotekę w dostępie do
anglojęzycznych baz – baz, które zawierają ogromne materiały biblioteczne, takimi jakie
dysponują biblioteki amerykańskie. – Będziemy jedyną taka biblioteką w regionie, która
będzie miała taki dostęp – powiedział Andrzej Dąbrowski, dyrektor WBP. W inauguracji
projektu udział wzięli wicemarszałek Grzegorz Świercz, Kazimierz Kotowski, członek
zarządu województwa świętokrzyskiego i Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Do partnerskiego projektu „Ameryka w twojej bibliotece” Wojewódzka Biblioteka Publiczna
w  Kielcach  została  wybrana  jako  jedna  z  ośmiu  bibliotek  w  Polsce.  Jego  celem  jest
upowszechnianie wiedzy, przekazywanie informacji oraz udostępnianie materiałów na temat
Stanów Zjednoczonych Ameryki. Właśnie dzięki niemu mieszkańcy naszego regionu zyskali
elektroniczny dostęp do 20 tys. amerykańskich książek, encyklopedii, około 1000 tysiąca
filmów dokumentalnych i niezliczonej liczby artykułów.
– Demokracje są budowane przez świadomych obywateli, a nawet w dobie Internetu nadal
nie ma lepszego miejsca, aby uzyskać informację, niż biblioteka. Biblioteka w Kielcach łączy
tradycje z nowoczesnym podejściem do usług bibliotecznych. Program „Ameryka w twojej
bibliotece” jest już drugim takim programem, który został otwarty na obszarze działania
naszego  konsulatu.  Wraz  z  Ambasadą  w  Warszawie  otwieramy  sieć  takich  miejsc  w
bibliotekach  publicznych  –  powiedział  konsul  generalny  Allen Greenberg  z  Konsulatu
Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie.

Sieć ta będzie uzupełniać już sieć centrum informacji, które znajdują się w ambasadzie, w
konsulacie w Krakowie, a także centrum informacji zwanych American Corner, które
znajdują się we Wrocławiu, w Łodzi, Gdańsku i w Radomiu. – Tworząc centra  „Ameryka w
twojej bibliotece” w bibliotekach publicznych współpracowaliśmy z Fundacją Rozwoju
Społeczeństwa Informacyjnego, która jest częścią funduszu polsko-amerykańskiego. Było to
możliwe przy pomocy wsparcia od fundacji Billa i Meliny Gates. Jednym ze składników
programu jest kolekcja książek, ale równie ważnym i innowacyjnym składnikiem jest dostęp
do baz danych, które będą dostępne dla użytkowników biblioteki, jak również organizacja
wystaw i programów przy zaangażowaniu i wsparciu ambasady amerykańskiej i Konsulatu
Generalnego w Krakowie – podkreślił amerykański konsul. Bazy danych składają się z 30 baz
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komercyjnych, które są pomocne przy prowadzeniu badań naukowych na temat Stanów
Zjednoczonych, śledzeniu bieżących wydarzeń politycznych, jak również zawierają materiały
dla osób uczących się języka angielskiego, dla nauczycieli na wszystkich poziomach
kształcenia.

– Jest to narzędzie XXI wieku i doskonale odnajdzie się w tej wspaniałej bibliotece w rękach
profesjonalnych pracowników – mówił Allen Greenberg. Niezwykle obszerne zasoby
zgromadzone przez eLibrary zawierają artykuły z czasopism, encyklopedie dla dzieci i
dorosłych, informacje w postaci plików tekstowych, plików audio i wideo na temat nauki,
technologii, biznesu, krytyki literackiej, spraw bieżących i raporty z posiedzeń kongresu
oraz szereg materiałów do nauki języka angielskiego. Dostęp do baz danych możliwy będzie
na wyznaczonych stanowiskach komputerowych w Czytelni Ogólnej. Biblioteka prowadzić
będzie szkolenia z zakresu korzystania z baz oraz skutecznego wyszukiwania w nich
potrzebnych materiałów.

–  Największym dorobkiem globalizacji jest to, że dzisiaj możemy szybko wymieniać
informacje. My jako władze samorządowe doskonale to rozumiemy. Biblioteka, której
jesteśmy organem prowadzącym właśnie o tym świadczy, staramy się stworzyć doskonałe
warunki przede wszystkim ludziom młodym do edukacji, poznawania świata. Kielce to
miasto uniwersyteckie, w tym  roku po raz pierwszy funkcjonuje u nas klasyczny
uniwersytet, jako 19 uniwersytet w Polsce, posiadamy uniwersytet techniczny – bardzo
znany nie tylko w Europie, ale i na świecie. W Kielcach studiuje ponad 40 tysięcy studentów.
Ten instrument, który między innymi oni dostają dzisiaj do poprawy swojego kształcenia – to
inwestycja w nowy, lepszy świat –  podkreślił obecny na inauguracji programu Grzegorz
Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

„Ameryka w twojej bibliotece” to program Ambasady USA w Warszawie skierowany do
bibliotek publicznych w Polsce. Program opiera się na partnerstwie między ambasadą USA i
wybranymi bibliotekami. Biblioteki partnerskie biorące udział w programie „Ameryka w
twojej bibliotece” otrzymają zbiór książek w języku angielskim i innych materiałów
poświęconych Stanom Zjednoczonym, jak również dostęp do internetowych baz danych.
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